
RETIRO DE MEDITACIÓN: 28, 29, 30, 31 am. 

 

Retiro en silencio abril 17 – 20, 2025 
 

jueves 17 de abril 2025 
 

                       

                                    
Hora 
 

 
Video                                          

 
Título 

 
Inicio 

 
Fin 

 
Duración                                    

10:00 AM 
 
 
 
1:00 PM 

Canto 3 Bayanes 
 
Charla de Bienvenida 
Meditación. 
Fin Meditación 

 

95-11-04 # 941 cbr      

     
17-14    

  
30-29    

 
13:15 minutos 
 

                                                                                                                                              
 

    

2:30 PM 
 
6:00 PM 
 
 
6:30 PM 
 
6:50 PM 
 
7:50 PM 

Canto 3 Bayanes 
Preguntas y Respuestas Sant Ajaib, Meditación 
Fin Meditación  
 
Canto 1 Bayán 
Llegada, Darshan   
 
Charla de Meditación, Meditación 
 
Mensaje de Llegada Sadhu Ram 

 

88-10-30, #4075 U       
 
 

04-07-26 #1245         

  

95-11-04 # 941 cbr    
 

17-10-18 # 2655         
 

 
01-47    
 
 
00-00 
 
 
30-29 

 
52-27               
 
 
11-50 
 
 
36:00 

 
51.00 minutos 
 
 
11-50 minutos 
 
 
05:31 minutos 
     
 11 minutos 

8:00 PM Fin      
 

                                                                                                                                                    

https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1995%20H/IND%20Sampla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/9511-4%20%20Charlas%20Cortas%20-%20Short%20Talks%20941%20cbr.mp4#t=1034
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1988%20H/IND%20Rajasthan/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/881030%20%20Programa%20%20-1h%2045m-%204075u%20tab.mp4#t=107
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2004/COL%20Barranquilla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/040726%20%20Llegada,%20SAT,%20Sevadares%20-%20Arrival,%20SAT,%20Sevadar%20Darshan%201245.mp4
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1995%20H/IND%20Sampla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/9511-4%20%20Charlas%20Cortas%20-%20Short%20Talks%20941%20cbr.mp4#t=1829
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2017/IND%20%20Delhi%20October%20-%20E,%20A/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/171018%20%20Arrival%20Message%20%20-11m-%202655.mp4


RETIRO DE MEDITACIÓN: 28, 29, 30, 31 am. 

 

                                                        viernes 18 abril 

 
                                    
Hora 
 

 
Video                                          

 
Título 

  
Inicio 

 
Fin                                    

 
Duración 

2:45 AM 
 
3:00 AM 
6:00 AM 

Charla de Meditación 
 
Meditación 
Fin meditación 

95-11-04 # 941 cbr       
    
                     

43-25      
 
                

56:06 
                                          

13:00 min 
 
 

 8:30 AM 
   
   
 1:00 PM  
 
 2:30 PM 
 
 6:00 PM 

  Canto 3 Bayanes 
  Satsang Sadhu Ram 
  meditación 
  fin de la meditación 
 
Canto 2 Bayanes 
Charla de Bienvenida, Meditación 
Fin meditación 

 

16-08-15 #2562          
 
 
 

16-08-14 #2561          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
48:00 minutos 
 
 
 
 
31 minutos 
 

 6:30 PM 
 
8:00 PM 
 

Canto 1 Bayán 
Darshan PM Meditación 
 Fin  

 

16-08-15 #2562          
 
       

 
 

  
14 minutos 

 

                                                        

 

https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1995%20H/IND%20Sampla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/9511-4%20%20Charlas%20Cortas%20-%20Short%20Talks%20941%20cbr.mp4#t=2605
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2016/IND%20%20Delhi%20August%20-%20E,%20A/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/160815%20%20AM%20Satsang%20%20-48m-%202562.mp4
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2016/IND%20%20Delhi%20August%20-%20E,%20A/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/160814%20%20Arrival%20Talk%20%20-31m-%202561.mp4
https://mediaseva1.dsmynas.net/replay/2022%200918%20-A-%20140112%20-2424%20tab.mp4#t=3239


RETIRO DE MEDITACIÓN: 28, 29, 30, 31 am. 

 

 

sábado 19 abril 

 
 
Hora 
 

 
Video 

 
Título 

 
Inicio 

 
Fin 

 
Duración 

 
2:35 AM 
6:00 AM 

 
Charla Meditación, Meditación 
Fin meditación  
 

   

95-11-04 # 941 cbr    
                     

 
36:00  

  
 43-25                                                                                                                                

 
7:25 min 

8:30 AM 
 
1:00 PM 

Canto 3 Bayanes 
Satsang, Meditación  
Fin meditación  
 

 

03-12-29 #1197u          

   
39:00 Minutos 

2:30 PM  
 
6:00 PM 

Canto 3 Bayanes 
Satsang Sant Ji, meditación 
Fin                    

 

90-10-29 #4102cbr      
 

  
00:00                               

    
57:56   
                                             
56:0 

 
57:56 minutos 
                                                                                                                       

6:30 PM 
 
 
7:49 PM 
 
8:00 PM 

Canto 1 Bayán  
Satsang Sadhu Ram, meditación 
 
Darshan despedida   
 
Fin  

 

13-11-17 #2413            
 

08-10-05 #1929             

   
24:13 minutos 
 
11 minutos 

 

https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1995%20H/IND%20Sampla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/9511-4%20%20Charlas%20Cortas%20-%20Short%20Talks%20941%20cbr.mp4#t=2160
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2003/IND%20Delhi%20Dec%20-%20E/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/031229%20SAT%20-39m-%20The%20Game%20of%20Love%20-%20El%20Juego%20del%20Amor%20-1197u%20tab.mp4
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1990%20H/IND%20Rajasthan/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/901029%20%20Esc%20Preguntas%20-1h%2032m-%204102cbr.mp4
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2013/IND%20%20Delhi%20November%20-%20E/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/131117%20%20AM%20SAT%20%20-24m-%202413.mp4
https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Sadhu%20Ram%20Ji/2008/IND%20Delhi%20-%20October%20-%20E/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/081005%20%20Farewell-Despedida%20%20-11m-%201929.mp4


RETIRO DE MEDITACIÓN: 28, 29, 30, 31 am. 

 

 

Domingo 20 abril 
                                            

                                    
Hora 
 

 
Video                                          

 
Título 

  
Inicio 

 
Fin                                     

 
Duración 

 
2:30 AM  
 
6:00 AM  
 
9:00 AM  
 
10:00 
 
12:30  

 
Charla de meditación  
 
Fin meditación 
 
Mensaje, meditación Fin Retiro  
 
Satsang dominical  
 
Final Satsang dominical  

  95-11-04 # 941 cbr      
meditación casa del Maestro 
 

30:29 36.00 6:31 minutos 

 

                                                                                                                                                                

 

 

 

                                                                                                                           

 

                                                                             

                                            

  

https://www.mediaseva1.dsmynas.net/-%20Ajaib%20Singh%20Ji/1995%20H/IND%20Sampla/Tablets%20-%20DVD%20Resolution/9511-4%20%20Charlas%20Cortas%20-%20Short%20Talks%20941%20cbr.mp4#t=1829

